

Communication Financière

Comptes au 31 décembre 2018

BILAN ACTIF

ACTIF	31 décembre 2018			31 décembre 2017
	Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)	2,328,615,31	2,328,615,31		
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	2,328,615,31	2,328,615,31		
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)	109,226,408,71	87,818,151,63	21,408,257,08	20,985,094,64
Immobilisations en recherche et développement	104,930,376,30	83,526,205,89	21,404,170,41	20,966,161,97
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	4,296,032,41	4,291,945,74	4,086,67	18,932,67
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	5,677,867,61	3,992,785,31	1,685,082,30	1,884,865,20
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	123,029,73	102,990,15	20,039,58	19,472,14
Matériel de transport	15,701,26	9,600,11	6,101,15	7,988,89
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5,464,358,05	3,812,446,74	1,651,911,31	1,850,364,03
Autres immobilisations corporelles	74,778,57	67,748,31	7,030,26	7,040,14
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (d)	2,099,059,00	1,417,151,00	681,908,00	691,211,20
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	508,196,00		508,196,00	517,499,20
Titres de participation	1,590,863,00	1,417,151,00	173,712,00	173,712,00
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de finance				
TOTAL I (a+b+c+d+e)	119,331,950,63	95,556,703,25	23,775,247,38	23,561,171,04
STOCKS (f)	4,342,444,19	586,384,26	3,756,059,93	2,478,072,53
Marchandises	894,310,39	586,384,26	307,926,13	992,488,73
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours	3,448,133,80		3,448,133,80	1,485,583,80
Produits interm. et produits resid.				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	116,804,133,51	10,777,594,80	106,026,538,71	115,315,842,76
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	17,930,89		17,930,89	92,788,95
Clients et comptes rattachés	109,285,522,44	9,076,658,70	100,208,863,74	110,553,855,38
Personnel	115,649,56		115,649,56	141,418,31
Etat	2,984,856,32		2,984,856,32	3,650,008,63
Comptes d'associés				
Autres débiteurs	4,348,487,89	1,700,936,10	2,647,551,79	792,095,28
Compte de régularisation actif	51,686,41		51,686,41	85,676,21
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)	97,931,60		97,931,60	97,931,60
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)	292,877,92		292,877,92	11,561,18
(Eléments circulants)				
TOTAL II (f+g+h+i)	121,537,387,22	11,363,979,06	110,173,408,16	117,903,408,07
TRESORERIE - ACTIF	608,978,01		608,978,01	199,681,70
Chèques et valeurs à encaisser				
Banques, T.G & CP	608,477,64		608,477,64	199,095,10
Caisses, régies d'avances et accreditifs	500,37		500,37	586,60
TOTAL III	608,978,01		608,978,01	199,681,70
TOTAL GENERAL I+II+III	241,478,315,86	106,920,682,31	134,557,633,55	141,664,260,81

BILAN PASSIF

PASSIF	31 décembre 2018		31 décembre 2017
	31 décembre 2018	31 décembre 2017	31 décembre 2017
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel (1)	38.271.600,00	38.271.600,00	38.271.600,00
moins: Actionnaires, capital souscrit non appelé			
Capital appelé	38.271.600,00	38.271.600,00	38.271.600,00
Dont versé : 38 271 600,00			
Prime d'émission, de fusion, d'apport	25.751.959,00	25.751.959,00	25.751.959,00
Ecarts de reévaluation			
Reserve légale	2.263.383,37	2.039.324,09	2.039.324,09
Autres réserves			
Report à nouveau (2)	19.738.700,86	17.777.870,64	17.777.870,64
Resultat nets en instance d'affectation (2)			
Resultat net de l'exercice (2)	7.590.839,07	4.481.185,50	4.481.185,50
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	93.616.482,30	88.321.939,23	88.321.939,23
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (b)			
DETTES DE FINANCEMENT (c)			
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)			
TOTAL I (a+b+c+d+e)	93.616.482,30	88.321.939,23	88.321.939,23
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)	21.030.960,88	27.481.833,11	27.481.833,11
Fournisseurs et comptes rattachés	2.289.613,90	4.127.657,88	4.127.657,88
Clients créditeurs, avances et acomptes	8.808.401,39	14.020.164,91	14.020.164,91
Personnel	2.858.809,21	1.283.599,35	1.283.599,35
Organismes sociaux	1.106.768,77	1.213.429,56	1.213.429,56
Etat	5.963.681,61	6.757.242,45	6.757.242,45
Comptes d'associés		136,00	76.188,96
Autres créances	3.550,00	3.550,00	3.550,00
Comptes de régularisation - passif			
Autres provisions pour risques et charges (g)	859.517,03	578.200,29	578.200,29
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Eléments circulants)	408.166,74	705.906,38	705.906,38
TOTAL II (f+g+h)	22.298.644,65	28.765.939,78	28.765.939,78
TRESORERIE PASSIF	18.642.506,60	24.576.381,80	24.576.381,80
Credits d'escompte			
Credit de trésorerie			
Banques (soldes créditeurs)	18.642.506,60	24.576.381,80	24.576.381,80
TOTAL III	18.642.506,60	24.576.381,80	24.576.381,80
TOTAL I+II+III	134.557.633,55	141.664.260,81	141.664.260,81

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+) ; déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HT)

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice		EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3 = 1 + 2	4	5	6
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Ventes de marchandises	56.717,68		56.717,68	2.514.306,00		
Ventes de biens et services produits	43.342.390,49		43.342.390,49	46.142.063,75		
Chiffres d'affaires	43.399.108,17		43.399.108,17	48.656.369,75		
Variation de stock de produits	1.962.550,00		1.962.550,00	-4.035.097,65		
Immobilisations produites pour l'Espe p/elle même	7.251.805,01		7.251.805,01	7.293.251,00		
Subvention d'exploitation				0,00		
Autres produits d'exploitation				0,00		
Reprises d'exploitation; transfert de charges	1.714.885,78		1.714.885,78	22.862,25		
TOTAL I	54.328.348,96		54.328.348,96	51.937.385,35		
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats revendus de marchandises	723.879,04		723.879,04	1.987.713,47		
Achat consommés de matières et de fournitures	1.141.618,29		1.141.618,29	1.165.084,48		
Autres charges externes	6.366.997,86		6.366.997,86	6.862.512,45		
Impôts et taxes	447.821,80		447.821,80	542.638,25		
Charges de personnel	30.485.447,18		30.485.447,18	29.468.779,25		
Autres charges d'exploitation	131.400,00		131.400,00			
Dotations d'exploitation	8.498.104,59		8.498.104,59	6.839.573,66		
TOTAL II	47.795.268,76	0,00	47.795.268,76	46.866.301,56		
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			6.533.080,20	5.071.083,79		
PRODUITS FINANCIERS						
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés						
Gains de change	69.105,07		69.105,07	195.699,26		
Intérêts et autres produits financiers	4.125.171,31		4.125.171,31	251.912,79		
Reprises financières; transfert de charges	11.561,18		11.561,18	1.477.986,88		
TOTAL IV	4.205.837,56		4.205.837,56	1.925.598,93		
CHARGES FINANCIERES						
Charges d'intérêts	910.548,58		910.548,58	1.176.910,18		
Pertes de changes	186.111,21		186.111,21	251.631,20		
Autres charges financières						
Dotations financières	292.877,92		292.877,92	11.561,18		
TOTAL V	1.389.537,71	0,00	1.389.537,71	1.440.102,56		
RESULTAT FINANCIER (IV - V)			2.816.299,85	485.496,37		
RESULTAT COURANT (III - V I)			9.349.380,05	5.556.580,16		

1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice		Totaux de L'exercice	
	Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3 = 1 + 2	4	5	6
RESULTAT COURANT (Report)			9.349.380,05	5.556.580,16		
PRODUITS NON COURANTS						
Produits des cessions d'immobilisations	172.000,00		172.000,00	25.000,00		
Subventions d'équilibre						
Reprises sur subventions d'investissement						
Autres produits non courants	352.094,14		352.094,14	746.441,76		
Reprises non courantes; transferts de charges						
TOTAL VIII	524.094,14		524.094,14	771.441,76		
CHARGES NON COURANTES						
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées			3.021,59	5.299,00		
Subventions accordées						
Autres charges non courantes	521.260,53		521.260,53	51.329,42		
Dotations non courantes aux amortiss. et provision						
TOTAL IX	521.260,53		524.282,12	56.628,42		
RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)			-187,98	714.813,34		
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ X)			9.349.192,07	6.271.393,50		
IMPOTS SUR LES RESULTATS			1.758.353,00	1.790.208,00		
RESULTAT NET (XI - XII)			7.590.839,07	4.481.185,50		
TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)			59.058.280,66	54.634.426,04		
TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)			51.467.441,59	50.153.240,54		
RESULTAT NET (XIV - XV)			7.590.839,07	4.481.185,50		

ETAT DE SOLDES DE GESTION (ESG)

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	Ventes de marchandises (en l'état)	56.717,68	2.514.306,00	
2	- Achats revendus de marchandises	723.879,04	1.987.713,47	
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	-667.161,36	526.592,53	
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	52.556.745,50	49.400.217,00	
3	Ventes de biens et services produits	43.342.390,49	46.142.063,75	
4	Variation de stocks de produits	1.962.550,00	-4.035.097,65	
5	Immobilisations produites par l'Espe pour elle même	7.251.805,01	7.293.251,00	
III	= CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	7.508.616,15	8.027.596,93	
6	Achats consommés de matières et fournitures	1.141.618,29	1.165.084,48	
7	Autres charges externes	6.366.997,86	6.862.512,45	
IV	= VALEUR AJOUTEE (I+II			

TABLEAU DE FINANCEMENT

I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN		31/12/2018			
MASSES	EXERCICE N	EXERCICE N-1	VARIATION A-B		
			Emplois C	Ressources D	
1. Financement permanent	93.616.482,30	88.321.939,23		5.294.543,07	
2. Moins actif immobilisé	23.775.247,38	23.561.171,04	214.076,34		
= FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (A)	69.841.234,92	64.760.768,19		5.080.466,73	
4. Actif circulant	110.173.408,16	117.903.408,07		7.729.999,91	
5. Moins Passif circulant	22.298.644,65	28.765.939,78	6.467.295,13		
= BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (B)	87.874.763,51	89.137.468,29		1.262.704,78	
7. TRÉSORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) (A-B)	18.033.528,59	24.376.700,10	6.343.171,51		

II. EMPLOIS ET RESSOURCES

	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE				
* AUTOFINANCEMENT (A)		12.331.935,16		11.310.674,14
* Capacité d'autofinancement		14.828.231,16		11.310.674,14
* Distributions de bénéfices		2.296.296,00		
* CESSIONS ET RÉDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		181.303,20		25.000,00
* Cessions d'immobilisations incorporelles				
* Cessions d'immobilisations corporelles		172.000,00		25.000,00
* Cessions d'immobilisations financières		9.303,20		
* Récupérations sur créances immobilisées				
* AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS (C)				
* Augmentations de capital, apports				
* Subvention d'investissement				
* AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (nettes de primes de remboursement)				
TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		12.513.238,36		11.335.674,14
II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	7.431.166,96		7.561.606,92	
* Acquisitions d'immobilisations incorporelles	7.251.805,01		7.293.251,00	
* Acquisitions d'immobilisations corporelles	179.361,95		243.299,92	
* Acquisitions d'immobilisations financières				
* Augmentation des créances immobilisées			25.056,00	
* REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
* REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)				
* EMPLOIS EN NON VALEURS (H)				
TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	7.431.166,96		7.561.606,92	
III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.)		1.262.704,78	9.875.348,24	
IV. VARIATION DE LA TRÉSORERIE RÉGULARISATION AMORT	6.343.171,51	1.604,67	0,00	6.101.281,02
TOTAL GÉNÉRAL	13.775.943,14	13.775.943,14	17.436.955,16	17.436.955,16

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATIONS

Raison sociale de la société émettrice	secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèses de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
INVOLYS CANADA	NTIC	2.022.910,00	60%	1.213.746,00	0,00	-	-	-	-
INVOLYS TUNISIE	NTIC	588.250,00	34%	203.405,00	0,00	-	-	-	-
INVOLYS CIVA	NTIC	173.712,00	100%	173.712,00	173.712,00	-	-	-	-
TOTAL		2.784.872,00		1.590.863,00	173.712,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS				REPRISES				Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes			
1. Provision pour dépréciation de l'actif immobilisé	1.417.151,00									1.417.151,00
2. Provisions réglementées										
3. Provisions durables pour risques et charges										
SOUS TOTAL (A)	1.417.151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.417.151,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	11.705.913,30	1.291.734,09			1.633.668,33					11.363.979,06
5. Autres provisions pour risques et charges	578.200,29		292.877,92			11.561,18				859.517,03
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie										
SOUS TOTAL (B)	12.284.113,59	1.291.734,09	292.877,92	0,00	1.633.668,33	11.561,18	0,00	0,00	0,00	12.223.496,09
TOTAL (A+B)	13.701.264,59	1.291.734,09	292.877,92	0,00	1.633.668,33	11.561,18	0,00	0,00	0,00	13.640.647,09

TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN	ECHUES ET NON PAYEES	MONTANTS EN DEVISES	MONTANTS VIS-A-VIS DE L'ETAT ET ORGANIS. PUBLICS	MONTANTS VIS A VIS DES ENTREPRISES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
DETTES DE FINANCEMENT	0,00	0,00						
* Emprunts obligataires								
* Autres dettes de financement								
DU PASSIF CIRCULANT	21.030.960,88		21.030.960,88		62.299,08	7.070.450,38		
* Fournisseur et comptes rattachés	2.289.613,90		2.289.613,90		62.299,08			
* Clients créanciers, avances et acomptes	8.808.401,39		8.808.401,39					
* Personnel	2.858.809,21		2.858.809,21					
* Organismes sociaux	1.106.768,77		1.106.768,77			1.106.768,77		
* Etat	5.963.681,61		5.963.681,61			5.963.681,61		
* Comptes d'associés	136,00		136,00					
* Autres créanciers	3.550,00		3.550,00					
* Comptes de régularisation - Passif								

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la société	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) - (3)	Valeur comptable nette de la société donnée à la date de clôture
Suretés données					
Suretés reçues					

(1) - Gage : 1- Hypothèque ; 2- Nantissement ; 3- Warrant ; 4- Autres ; 5- (à préciser)
 (2) Prêteur et le bénéficiaire sont donnés au profit d'entreprises ou de personnes physiques (personnes physiques, entreprises, associations, nombre de personnes)
 (3) Prêteur et le bénéficiaire sont donnés par l'entreprise prêteur de personnes physiques autres que le débiteur (société, requérant).

ETAT DES DÉROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	31/12/2018
		INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I- Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II- Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III- Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	31/12/2018
		INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I- Changements affectant les méthodes d'évaluation		
I- Changements affectant les règles de présentation		

NEANT

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION				DIMINUTION		MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'Ése pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON VALEURS								
* Frais préliminaires								
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	2.328.615,31							2.328.615,31
* Prime de remboursement obligations								
S/TOTAL I	2.328.615,31	7.251.805,01						2.328.615,31
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
* Immobilisations en recherche et développement	97.678.571,29	7.251.805,01						104.930.376,30
* Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	4.296.032,41							4.296.032,41
* Fonds commerciaux								
* Autres immobilisations incorporelles								
S/TOTAL II	101.974.603,70	7.251.805,01				3.021,59		109.226.408,71
IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
* Terrains								
* Constructions								
* Installations techniques, matériel et outillage	123.029,73							123.029,73
* Matériel de transport	15.701,26	3.021,59						15.701,26
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	5.290.257,69	174.100,36						5.464.358,05
* Autre immobilisations corporelles	72.538,57	2.240,00						74.778,57
* Immobilisations corporelles en cours								0,00
S/TOTAL III	5.501.527,25	179.361,95				0,00	0,00	5.677.867,61
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	109.804.746,26	7.431.166,96	0,00	0,00	3.021,59	0,00	0,00	117.232.891,63

TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		MOIS D'UN AN	PLUS D'UN AN	ECHUES ET NON RECOURUES	MONTANTS EN DEVISES	MONTANTS SUR L'ETAT ET ORGANIS. PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIÉES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
DE L'ACTIF IMMOBILISE	508.196,00		508.196,00					
* Prêts Immobilisés								
* Autres créances financières	508.196,00		508.196,00					
DE L'ACTIF CIRCULANT	116.804.133,51	116.804.133,51			67.002.703,62	2.984.856,32		
* Fournisseurs débiteurs av et acpte	17.930,89	17.930,89						
* Clients et comptes rattachés	109.285.522,44	109.285.522,44			67.002.703,62			240.000,00
* Personnel	115.649,56	115.649,56				2.984.856,32		
* Etat	2.984.856,32	2.984.856,32						
* Comptes d'associés								
* Autres débiteurs	4.348.487,89	4.348.487,89			506.690,20			
* Comptes de régularisation-actif	51.686,41	51.686,41						
TOTAL	117.312.929,51	117.312.929,51			67.511.404,24	2.984.856,32		

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT BAIL

ENGAGEMENTS DONNES	31/12/2018	
	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
. Avals et cautions		
. Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
. Autres engagements donnés		
* Autres créances financières		
TOTAL (1)		
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées.....		
ENGAGEMENTS RECUS		
. Avals et cautions		
. Autres engagements reçus		
TOTAL		

NEANT

NEANT

RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DU 01/01/ 2018 AU 31/12/2018



MAZARS AUDIT ET CONSEIL
101, Abdelmoumen 20340 - Casablanca



A. SAADI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Directoire destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la Société.

A Casablanca, le 11 février 2019

Les commissaires aux comptes

MAZARS AUDIT ET CONSEIL

Abdou DIOP
Associé Gérant

A. SAADI ET ASSOCIES

Associé

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2018

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire du 25 juin 2018, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2018.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société INVOLYS S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2018. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 93 616 482,30 dont un bénéfice net de MAD 7 590 839,07.

La Direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société INVOLYS S.A. au 31 décembre 2018 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.